
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 2-11-201758248

Atti regionali

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 ottobre 2017, n. 586
Modello organizzativo MAIA - integrazione delle funzioni relative alle attività connesse agli obblighi di tra-
sformazione previsti dalla L.R. n. 15/2004 come modificata dalla L.R. n. 13/2006 e dal R.R. n. 1/2008 e s.m.i.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’art. 42, comma 2, lett. h) dello Statuto della Regione Puglia;

VISTA la deliberazione della giunta regionale n. 1518 del 31/07/2015 avente ad oggetto: “Adozione del 
modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa 
regionale — MAIA” Approvazione Atto di Alta Organizzazione”;

VISTO il D.P.G.R. n. 443 del 31/07/2015 pubblicato sul BURP n. 109 del 3 agosto 2015;

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 458 del 08/04/2016 avente ad oggetto: “Applicazione art.19 
del D.P.G.R. n.443/2015 - Attuazione modello M.A.I.A. – definizione delle sezioni di dipartimento e relative 
funzioni”;

VISTO il D.P.G.R. n. 316 del 17/5/2016 pubblicato sul BURP n. 58 del 19 maggio 2016;

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 8 agosto 2017, n. 1357 avente ad oggetto: “Modello organizzativo 
MAIA - modifica ed integrazione della deliberazione di Giunta regionale n. 458 del 08/04/2016”;

DECRETA

E’ adottato l’atto di Modifiche ed integrazioni al D.P.G.R. n.316 del 17 maggio 2016, “Attuazione modello 
M.A.I.A. di cui al D.P.G.R. n.443/2015 – definizione delle sezioni di dipartimento e relative funzioni”.

Art. 1
L’arti è integrato nel modo seguente: La Direzione Amministrativa del Gabinetto del Presidente:
- provvede al coordinamento complessivo della governance del sistema di ASP, IPAB e Fondazioni, e cura 
le istruttorie amministrative relative a nomine e commissariamento anche attraverso l’attività ispettiva di 
controllo;
- garantisce il supporto tecnico-giuridico agli organi amministrativi di ASP, IPAB e Fondazioni rivenienti dalla 
trasformazione delle Istituzioni Pubbliche;
- istruisce il procedimento amministrativo relativo alle modifiche statutarie delle ASP ivi comprese le proposte 
di fusione fra aziende.

Art.2
L’art.2 co.1 lett. b) è integrato nel modo seguente: La Sezione Raccordo al Sistema Regionale:
- esercita il controllo sugli atti residuali di gestione patrimoniale e finanziaria delle IPAB;
- esercita il controllo sulle scritture contabili di IPAB, ASP e Fondazioni rivenienti dalla trasformazione delle 
Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (bilanci, regolamenti di organizzazione e contabilità, inventari 
etc.);



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 2-11-2017 58249

- esercita la prescritta attività di controllo sugli atti dispositivi del patrimonio delle ASP (art. 26 L. R. 15/04 e 
s.m.i.).

Art.3
L’art.6 co. 1 lett. a) è integrato nel modo seguente: La Sezione Inclusione Sociale attiva e innovazione reti 
sociali:
- provvede al monitoraggio della programmazione strategica e dell’operato in relazione alle finalità statutarie 
delle ASP e agli obiettivi di sviluppo del sistema di welfare regionale.

* * * * * *

Il presente decreto sarà notificato, a cura della direzione amministrativa del Gabinetto, alla sezione Supporto 
legislativo per la necessaria armonizzazione con il testo del D.P.G.R. n.316/2016 ed alla sezione Personale per 
i connessi adempimenti, nonché alle sezioni interessate.

Il presente decreto sarà inserito nella Raccolta Ufficiale dei Decreti del Presidente della Giunta regionale 
e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ed entrerà in vigore il giorno stesso della sua 
pubblicazione.

Bari, addì 26 OTT 2017	
EMILIANO


	DEC586



